АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10 апреля 2020г. № 28
	Об установлении особого противопожарного режима на территории Кировского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения мер пожарной безопасности в пожароопасный период, руководствуясь Уставом Кировского муниципального образования, администрация Кировского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить на территории Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области с 13 апреля 2020 года по 13 мая 2020 года особый противопожарный режим. На период действия особого противопожарного режима на территории Кировского муниципального образования запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на озелененных территориях.
	2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных в границах Кировского муниципального образования:
	- предусмотреть использование техники, приспособленной для целей пожаротушения, обеспечение ее водительским составом, горюче-смазочными материалами, а также организовать ее круглосуточное дежурство;
	- обеспечить запасы воды и огнетушащих веществ;
	- обеспечить выполнение комплекса мероприятий по приведению объектов защиты (здания и сооружения) в соответствие с требованиями Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».
	- пользователям водоемов предусмотреть оборудование площадок из твердого покрытия для подъезда и забора воды пожарными автомобилями;
4.  Специалистам администрации Кировского муниципального образования усилить разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
5. Возложить обязанности по проведению инструктажа населения Кировского муниципального образования о соблюдении мер первичной пожарной безопасности, в соответствии с положением о порядке проведения противопожарной  пропаганды на территории Кировского муниципального образования, утвержденного решением Совета Кировского муниципального образования № 12/59 от 22.12.2006г., на специалистов администрации Кировского муниципального образования:

	№ п/п
	ФИО
	Населенный пункт
	Контактный телефон

	1
	Толбышева Александра Ивановна
	с. Кировское
	5-17-12

	2
	Сайкина Светлана Михайловна
	с. Калининское
	6-13-13

	3
	Савенкова Наталья Ивановна
	с. Степное
	927 229 03 69

	4
	Ермайкина Вера Александровна
	п. Водопьяновка
	6-51-41

	5
	Лукпанова Айжан Канаткалиевна
	с. Полековское
	6-12-08

	6
	Марцинечко Татьяна Анатольевна
	с. Фурманово
	6-35-45

6. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в населенных пунктах Кировского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального образования.
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на. заместителя главы администрации кировского муниципального образования Толбышеву Александру Ивановну.
8. Настоящее постановление вступает  в силу с момента подписания.

ВрИП главы
Кировского муниципального образования

В.А.Володин

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÈÐÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÌÀÐÊÑÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò

10 àïðåëÿ

2020ã. ¹

28

Îá óñòàíîâëåíèè

îñîáîãî ïðîòèâîïîæàðíîãî

ðå

æèìà íà òåððèòîðèè Êèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 21

äåêàáðÿ 1994 ãîäà ¹ 69

-

ÔÇ«Î ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè», Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ïîñòàíîâë

åíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè îò 25 àïðåëÿ 2012 ãîäà

¹ 390 «Î ïðîòèâîïîæàðíîì ðåæèìå», â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ ìåð ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè â ïîæàðîîïàñíûé ïåðèîä

, ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì Êèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

, àäìèíèñòðàöèÿ Êèðîâñêîãî ìó

íèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ

:

1.

Установить на территории Кировского муниципального образования

Марксовского

муниципального района Саратовской области с 13 апреля 2020

года по 13 мая 2020 года особый противопожарный режим. На период

действия особого противопожарного режима на территории Кировского

муниципального образования

запретить разведение костров, проведен

ие

пожароопасных работ на озелененных территориях

.

2

. Рекомендовать руко

водителям организаций, учреждений всех форм

собственности, расположенных

в границах Кировского муниципального

образования

:

-

предусмотреть использование техники, приспособленной для целей

пожаротушения, обеспечение ее водительским составом, горюче

-

смазочными

материалами, а также организовать ее круглосуточное дежурство;

-

обеспечить запасы воды и огнетушащих веществ;

-

обеспе

чить выполнение комплекса мероприятий по приведению

объектов защиты (здания и сооружения) в соответствие с требованиями

Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123

-

ФЗ «Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности».

-

пользователям водоемов

предусмотреть

оборудование площадок из

твердого покрытия для подъезда и забора воды пожарными автомобилями;

4.

Специалистам администрации Кировского муниципального

образования усилить разъяснительную работу с гражданами о мерах

пожарной безопасности и действиях при пожаре.

5. Возложить обязанности по проведению инструктажа населения

Кировского муниципального обра

зования о соблюдении мер первичной

пожарной безопасности, в соответствии с положением о порядке проведения